
Inga Baranauskienė, Draugija Pilis 
 
Onos Vytautienės kilmė ir giminė 
 
 
Pranešime bus nagrinėjami įvairūs šaltiniai apie Onos Vytautienės kilmę ir istoriografinės jos 
kilmės teorijos. Bus aiškinamasi, kaip viena ar kita Onos Vytautienės kilmės versija dera prie 
bendro to meto įvykių konteksto, įvertinant jos artimiausių giminaičių – dviejų seserų ir brolio – 
likimus. 
 
Istoriografijoje vyrauja dvi Onos kilmės versijos. Remiantis Bychovco kronika, ji kildinama iš 
Smolensko kunigaikščių, – Jan Tęgowski atrado naujų šaltinių, iš pažiūros pagrindžiančių šią 
informaciją. Tačiau jos neatitikimą bendram istorinių įvykių kontekstui dar tarpukariu konstatavo 
Ignas Jonynas, kuris, remdamasis šaltiniuose fiksuota Vytauto ir smulkaus lietuvių kunigaikščio 
Sudimanto svainyste, laikė Oną Vytautienę Sudimanto seserimi. 
 
Pranešime bus atskleista, kad Onos seserų likimai geriau atitinka būtent I. Jonyno versiją, be to, 
remiantis prielaida apie Onos giminystę su Sudimantu, bus identifikuotas jos tėvas, senelis ir 
giminės valdos. Tai prisidės prie geresnio Algirdo ir Kęstučio laikų diduomenės pažinimo. 
 


